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Aladjidi, Virginie/Tchoukriel, Emmanuelle (Illu.): Lavendel, Lilie, Löwenzahn, 03/17, S. 

40

Allert, Judith/Dulleck, Nina (Illu.): Tofu, der Superhund, 03/17, S. 28

Andreu, Andrés Pi/Amate, Kim (Illu.): Eine Biene zu viel, 03/17, S. 8

Appleby, Matthew: KinderGartenGlück, 03/17, S. 6

Aydemir, Fatma: Ellbogen, 03/17, S. 35

Badey, Andrea/Kühn, Claudia: Strom auf der Tapete, 03/17, S. 35

Bajerowicz, Katarzyna: Schau, was machen die Bienen?, 03/17, S. 9

Baumbach, Martina/Engelking, Katrin (Illu.): Ab heute wird’s wild und gefährlich, 03/17, 

S. 11

Bendixen, Katharina/Sieverding, Carola (Illu.): Zorro, der Mops, Bd. 1: Abenteuer im 

Bammelwald, 03/17, S. 30

Beutler, Dörte/Schulze, Marc-Alexander (Illu.): Die Ostergeschichte, 03/17, S. 14

Birck, Jan: Zarah und Zottel – Ein Pony auf vier Pfoten, 03/17, S. 12

Bird, Michael/Evans, Kate: Vincents Sternennacht und andere Geschichten, 03/17, S. 41

Boehme, Julia/Ginsbach, Julia (Illiu.): Tafiti, 03/17, S. 10

Bouchard, André: Achtung, Wolf!, 03/17, S. 10

Bourgeau, Vincent/Ramadier, Cédric: Da kommt der Wolf!, 03/17, S. 10

Buddeus, Ondrej/Böhm, David: Kopf im Kopf, 03/17, S. 39

Casta, Stefan/Fagerberg, Maj (Illu.): Das kleine Hummelbuch, 03/17, S. 8

Chazerand, Émilie/Guillerey, Aurélie (Illu.): Mein Bruder aus dem Gurkenglas, 03/17, S. 

15

Clément, Frédéric: Metamorphosen, 03/17, S. 40

Corey, Shana/Christie, R. Gregory (Illu.): John F. Kennedy – Zeit zu handeln, 03/17, S. 20

Desmond, Jenni: Albert und der Baum, 03/17, S. 18

Droop, Constanza (Illu.): Die Ostergeschichte, 03/17, S. 14

Duda, Christian/Friese, Julia (Illu.): Gar nicht von allem, 03/17, S. 31

Dunker, Kristina: Ins Blaue hinein, 03/17, S. 31

Finke, Christine: Glücksbärchis – Gute-Nacht-Geschichten, 03/17, S. 24

Fior, Manuele: d’orsay Variationen, 03/17, S. 41

Frier, Raphaëlle/Fronty, Aurélia (Illu.): Malala. Für die Rechte der Mädchen, 03/17, S. 20

Frommherz, Andrea: Naturwerkstatt Samen und Gemüse, 03/17, S. 6

Gehm, Franziska: Pullerpause im Tal der Ahnungslosen, 03/17, S. 46

Gréban, Quentin/Maquoy, Isabella (Illu.): Mela, die kleine Biene, 03/17, S. 8

Grün, Anselm/Ferri, Giuliano (Illu.): Die Ostergeschichte (Buch + Kamishibai), 03/17, S. 

14

Hach, Lena: Nichts wünsche ich mir mehr, 03/17, S. 34
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Harrell, Rob: Spotz, Bd. 2: Ein trollkühner Held, 03/17, S. 30

Holzwarth, Werner/Jeschke, Stefanie (Illu.): Guck mal, wie die gucken!, 03/17, S. 15

Huckerby, Mark/Ostler, Nick: Defender – Superheld mit blauem Blut, 03/17, S. 46

Hüller, Judith: Yakari – Die besten Geschichten, 03/17, S. 24

Jacobs, Paul Dubois u. Swender, Jennifer/Laberis, Stephanie (Illu.): Ein Haus voller 

Tiere, Bd. 1: Willkommen im Tierhotel Fellnase, 03/17, S. 22

Johansson, Annelie/Granefelt, Lena (Fotos)/Nörbom, Nadia (Illu.): Pflanz mal was, 03/17, 

S. 6

Joslin, Mary/Massari, Alida (Illu.): Die Erzählung von Ostern, 03/17, S. 14

Klug, Hannes/Korthues, Barbara (Illu.): Viktor und der Wolf, 03/17, S. 11

Kilaka, John: Frische Fische, 03/17, S. 18

Knödler, Christine (Hrsg.): Das Schaf im himmelblauen Morgenmantel, 03/17, S. 22

Koppens, Judith/Lindenhuizen, Eline van (Illu.): Giraffe gehört dazu, 03/17, S. 19

Kottal, Julia/Prechtel, Florentine (Illu.): Die Ostergeschichte, 03/17, S. 14

Kuick, Katarina/Karlsson, Ylva: Schreib! Schreib! Schreib!, 03/17, S. 46

Kutsch, Irmgard/Walden, Brigitte: Natur-Kinder-Garten-Werkstatt: Frühling, 03/17, S. 6

Lane, Andrew: Young Sherlock Holmes, Bd. 7: Tödliche Geheimnisse, 03/17, S. 30

Lasky, Kathryn: Clan der Wölfe, 03/17, S. 11

Leitzgen, Anke M./Kjær, Signe (Illu.): Das sind deine Rechte!, 03/17, S. 38

Linde, Bella/Sandgren, Vanja: Mein kleines Gartenbeet, 03/17, S. 6

Lindgren, Astrid/Hartung, Louise: Ich habe auch gelebt, 03/17, S. 37

Lindström, Clara/Nyberg, Annakarin: Lass uns was pflanzen, 03/17, S. 6

Loth, Sebastian: Fuchs, der keine Gänse beißen wollte, 03/17, S. 10

MacCuish, Al/Gibbon, Rebecca (Illu.): Die Biene, die sprechen konnte, 03/17, S. 8

Maudet, Matthieu/Leroy, Jean (Illu.): Wenn wir groß sind, 03/17, S. 10

McKee, David: Elmar und das Wettrennen, 03/17, S. 18

Moekaars, Stijn/Diederen, Suzanne (Illu.): Bär und Biene (Reihe), 03/17, S. 9

Mulligan, Andy: Liquidator, 03/17, S. 30

Nicholls, Sally: Eine Insel für uns allein, 03/17, S. 29

Niemann, Christoph: Sunday Sketching, 03/17, S. 17

Pauli, Lorenz/Schärer, Kathrin (Illu.): böse, 03/17, S. 18

Pavón, Mar/Fay, Laure du (Illu.): Ist das normal?, 03/17, S. 19

Pennypacker, Sara/Klassen, Jon (Illu.): Mein Freund Pax, 03/17, S. 29

Rabinowich, Julya: Dazwischen: Ich, 03/17, S. 46

Rajcak, Hélène/Laverdunt, Damien: Die unsichtbare Welt mikroskopisch kleiner Tiere, 

03/17, S. 40

Ramos, Mario: Der Wolf im Nachthemd, 03/17, S. 10

Rauchhaus, Susanne/Vogt, Helge (Illu.): Game over, 03/17, S. 28

Reffert, Thilo/Kurzbach, Sonja (Illu.): Fünf Gramm Glück (Vorabdruck), 03/17, S. 23
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Reiß, Susann/Wandzioch, Lena M. (Illu.): Komm mit in meinen Garten, 03/17, S. 7

Robberecht, Thierry/Mabire, Grégoire (Illu.): Der Wolf, der aus dem Buch fiel, 03/17, S. 

10

Roth, Bettina: Sibylla und der Tulpenraub, 03/17, S. 20

Sabbag, Britta/Kelly, Maite/Tourlonias, Joëlle (Illu.): Die kleine Hummel Bommel 

(Reihe), 03/17, S. 8

Sandkühler, Thomas: Adolf H. – Lebensweg eines Diktators, 03/17, S. 46

Schäfer, Jasmin: Die Sache mit den Tigerstreifen, 03/17, S. 18

Schmid, Sophie: Anleitung zum Ungezogensein, 03/17, S. 16

Schomburg, Andrea/Reich, Stefanie (Illu.): Otto & der kleine Herr Knorff, 03/17, S. 22

Schomburg, Jan: Das Licht und die Geräusche, 03/17, S. 34

Schreiber-Wicke, Edith/Holland, Carola (Illu.): Als die Raben noch bunt waren, 03/17, S. 

19

Schreiber-Wicke, Edith/Holland, Carola (Illu.): Zwei Papas für Tango, 03/17, S. 19

Smith, Lane: Großvaters Bäume, 03/17, S. 20

Socha, Piotr: Bienen, 03/17, S. 9

Springer, Thomas/Derenbach, Matthias (Illu.): Onno & Ontje, Bd. 2: Ein Freund hilft dem 

anderen. Immer!, 03/17, S. 18

Streit, Jakob/Gabán, Jesús (Illu.): Bienenbuch, 03/17, S. 9

Streit, Jakob/Knobel, Verena (Illu.): Kleine Biene Sonnenstrahl, 03/17, S. 9

Szillat, Antje/Birck, Jan (Illu.): Flätscher, Bd. 2: Krawall im Kanal, 03/17, S. 12

Taschinski, Stefanie/Körting, Verena (Illu.): Funklerwald, 03/17, S. 10

Teckentrup, Britta: Bienen: Kleine Wunder der Natur, 03/17, S. 8

Thiel, Katja Maren/Grigo, Pe (Illu.): Der kleine Stadtgärtner, 03/17, S. 6

Thiel, Katja Maren/Timmermann, Annette (Fotos): Gartenprojekte für Kinder, 03/17, S. 7

Toledo, Eymard: Onkel Flores, 03/17, S. 16

Turnbull, Victoria: Pandora, 03/17, S. 16

Wagener, Greta/Wilkon, Józef (Illu.): Wölfchen, 03/17, S. 11

Walton, Jessica/Macpherson, Dougal (Illu.): Teddy Tilly, 03/17, S. 19

Wechterowicz, Przemyslaw/Dziubak, Emilia (Illu.): Ein Lächeln für Fröschlein, 03/17, S. 

18

Welford, Ross: Zeitreise mit Hamster, 03/17, S. 28

Willems, Mo: Muss ich was abgeben?, 03/17, S. 18

Wills, Anna/Tomm, Nora (Illu.): Das Wimmelbuch der Weltreligionen, 03/17, S. 39

Wolf, Anne: Ein Fisch für Otto, 03/17, S. 10

Wolfsgruber, Linda: Wir, 03/17, S. 38
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Ab heute wird’s wild und gefährlich, Martina Baumbach/Katrin Engelking (Illu.), 03/17, S. 

11

Achtung, Wolf!, André Bouchard, 03/17, S. 10

Adolf H. – Lebensweg eines Diktators, Thomas Sandkühler, 03/17, S. 46

Albert und der Baum, Jenni Desmond, 03/17, S. 18

Als die Raben noch bunt waren, Edith Schreiber-Wicke/Carola Holland (Illu.), 03/17, S. 19

Alvinnn!!! und die Chipmunks: Die Chaos-Truppe, 03/17, S. 24

Anleitung zum Ungezogensein, Sophie Schmid, 03/17, S. 16

Bär und Biene (Reihe), Stijn Moekaars/Suzanne Diederen (Illu.), 03/17, S. 9

Bibi & Tina – Meine schönsten Vorlesegeschichten, 03/17, S. 25

Biene, die sprechen konnte, Al MacCuish/Rebecca Gibbon (Illu.), Die 03/17, S. 8

Bienen, Piotr Socha, 03/17, S. 9

Bienen: Kleine Wunder der Natur, Britta Teckentrup, 03/17, S. 8

Bienenbuch, Jakob Streit/Jesús Gabán (Illu.), 03/17, S. 9

Bob der Baumeister – Meine schönsten Gutenachtgeschichten, 03/17, S. 24

böse, Lorenz Pauli/Kathrin Schärer (Illu.), 03/17, S. 18

Clan der Wölfe, Kathryn Lasky, 03/17, S. 11

Da kommt der Wolf!, Vincent Bourgeau/Cédric Ramadier, 03/17, S. 10

Das kleine Hummelbuch, Stefan Casta/Maj Fagerberg (Illu.), 03/17, S. 8

Das Licht und die Geräusche, Jan Schomburg, 03/17, S. 34

Das Schaf im himmelblauen Morgenmantel, Christine Knödler (Hrsg.), 03/17, S. 22

Das sind deine Rechte!, Anke M. Leitzgen/Signe Kjær (Illu.), 03/17, S. 38

Das Wimmelbuch der Weltreligionen, Anna Wills/Nora Tomm (Illu.), 03/17, S. 39

Dazwischen: Ich, Julya Rabinowich, 03/17, S. 46

Defender – Superheld mit blauem Blut, Mark Huckerby/Nick Ostler, 03/17, S. 46

Der kleine Stadtgärtner, Katja Maren Thiel/Pe Grigo (Illu.), 03/17, S. 6

Der Wolf, der aus dem Buch fiel, Thierry Robberecht/Grégoire Mabire (Illu.), 03/17, S. 10

Der Wolf im Nachthemd, Mario Ramos, 03/17, S. 10

Die Biene Maja – Majas schönste Abenteuer, 03/17, S. 24

Die Erzählung von Ostern, Mary Joslin/Alida Massari (Illu.), 03/17, S. 14

Die kleine Hummel Bommel (Reihe), Britta Sabbag/Maite Kelly/Joëlle Tourlonias (Illu.), 

03/17, S. 8

Die Ostergeschichte (Buch + Kamishibai), Anselm Grün/Giuliano Ferri (Illu.), 03/17, S. 14

Die Ostergeschichte, Constanza Droop (Illu.), 03/17, S. 14

Die Ostergeschichte, Dörte Beutler/Marc-Alexander Schulze (Illu.), 03/17, S. 14

Die Ostergeschichte, Julia Kottal/Florentine Prechtel (Illu.), 03/17, S. 14

Die Sache mit den Tigerstreifen, Jasmin Schäfer, 03/17, S. 18
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Die unsichtbare Welt mikroskopisch kleiner Tiere, Hélène Rajcak/Damien Laverdunt, 

03/17, S. 40

Dinotrux – Wahre Freunde, 03/17, S. 24

d’orsay Variationen, Manuele Fior, 03/17, S. 41

Dragons – Drachenstarke Abenteuer mit Hicks und Ohnezahn, 03/17, S. 25

Dragons – Auf zu neuen Ufern: Gefährliche Drachen, 03/17, S. 25

Dragons – Auf zu neuen Ufern: Wikinger in Not, 03/17, S. 25

Ein Fisch für Otto, Anne Wolf, 03/17, S. 10

Ein Haus voller Tiere, Bd. 1: Willkommen im Tierhotel Fellnase, Paul Dubois Jacobs u. 

Jennifer Swender/Stephanie Laberis (Illu.), 03/17, S. 22

Ein Lächeln für Fröschlein, Przemyslaw Wechterowicz/Emilia Dziubak (Illu.), 03/17, S. 18

Eine Biene zu viel, Andrés Pi Andreu/Kim Amate (Illu.), 03/17, S. 8

Eine Insel für uns allein, Sally Nicholls, 03/17, S. 29

Ellbogen, Fatma Aydemir, 03/17, S. 35

Elmar und das Wettrennen, David McKee, 03/17, S. 18

Feuerwehrmann Sam – Meine liebsten Gutenachtgeschichten, 03/17, S. 24

Flätscher, Bd. 2: Krawall im Kanal, Antje Szillat/Jan Birck (Illu.), 03/17, S. 12

Flieg los, kleine Biene! (Reihe: Superleser!), 03/17, S. 8

Frische Fische, John Kilaka, 03/17, S. 18

Fuchs, der keine Gänse beißen wollte, Sebastian Loth, 03/17, S. 10

Fünf Gramm Glück (Vorabdruck), Thilo Reffert/Sonja Kurzbach (Illu.), 03/17, S. 23

Funklerwald, Stefanie Taschinski/Verena Körting (Illu.), 03/17, S. 10

Game over, Susanne Rauchhaus/Helge Vogt (Illu.), 03/17, S. 28

Gar nicht von allem, Christian, Duda/Julia Friese (Illu.), 03/17, S. 31

Gartenprojekte für Kinder, Katja Maren Thiel/Annette Timmermann (Fotos), 03/17, S. 7

Giraffe gehört dazu, Judith Koppens/Eline van Lindenhuizen (Illu.), 03/17, S. 19

Glücksbärchis – Gute-Nacht-Geschichten, Christine Finke, 03/17, S. 24

Großvaters Bäume, Lane Smith, 03/17, S. 20

Guck mal, wie die gucken!, Werner Holzwarth/Stefanie Jeschke (Illu.), 03/17, S. 15

Ich habe auch gelebt, Astrid Lindgren/Louise Hartung, 03/17, S. 37

Ins Blaue hinein, Kristina Dunker, 03/17, S. 31

Ist das normal?, Mar Pavón/Laure du Fay (Illu.), 03/17, S. 19

John F. Kennedy – Zeit zu handeln, Shana Corey/R. Gregory Christie (Illu.), 03/17, S. 20

Kinder aus aller Welt, 03/17, S. 38

KinderGartenGlück, Matthew Appleby, 03/17, S. 6

Kleine Biene Sonnenstrahl, Jakob Streit/Verena Knobel (Illu.), 03/17, S. 9

Komm mit in meinen Garten, Susann Reiß/Lena M. Wandzioch (Illu.), 03/17, S. 7

Kopf im Kopf, Ondrej Buddeus/David Böhm, 03/17, S. 39

Lass uns was pflanzen, Clara Lindström/Annakarin Nyberg, 03/17, S. 6
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Lavendel, Lilie, Löwenzahn, Virginie Aladjidi/Emmanuelle Tchoukriel (Illu.), 03/17, S. 40

Liquidator, Andy Mulligan, 03/17, S. 30

Malala. Für die Rechte der Mädchen, Raphaëlle Frier/Aurélia Fronty (Illu.), 03/17, S. 20

Mein Bruder aus dem Gurkenglas, Émilie Chazerand/Aurélie Guillerey (Illu.), 03/17, S. 15

Mein Freund Pax, Sara Pennypacker/Jon Klassen (Illu.), 03/17, S. 29

Mein kleines Gartenbeet, Bella Linde/Vanja Sandgren, 03/17, S. 6

Mela, die kleine Biene, Quentin Gréban/Isabella Maquoy (Illu.), 03/17, S. 8

Metamorphosen, Frédéric Clément, 03/17, S. 40

Muss ich was abgeben?, Mo Willems, 03/17, S. 18

My little pony – Meine Lieblingsgeschichten, 03/17, S. 24

Natur-Kinder-Garten-Werkstatt: Frühling, Irmgard Kutsch/Brigitte Walden, 03/17, S. 6

Naturwerkstatt Samen und Gemüse, Andrea Frommherz, 03/17, S. 6

Nichts wünsche ich mir mehr, Lena Hach, 03/17, S. 34

Onkel Flores, Eymard Toledo, 03/17, S. 16

Onno & Ontje, Bd. 2: Ein Freund hilft dem anderen. Immer!, Thomas Springer/Matthias 

Derenbach (Illu.), 03/17, S. 18

Otto & der kleine Herr Knorff, Andrea Schomburg/Stefanie Reich (Illu.), 03/17, S. 22

Pandora, Victoria Turnbull, 03/17, S. 16

Peppa Pig – Vorlese-Geschichten, 03/17, S. 24

Pflanz mal was, Annelie Johansson/Lena Granefelt (Fotos)/Nadia Nörbom (Illu.), 03/17, S. 6

Pullerpause im Tal der Ahnungslosen, Franziska Gehm, 03/17, S. 46

Schau, was machen die Bienen?, Katarzyna Bajerowicz, 03/17, S. 9

Schreib! Schreib! Schreib!, Katarina Kuick/Ylva Karlsson, 03/17, S. 46

Sibylla und der Tulpenraub, Bettina Roth, 03/17, S. 20

Sofia die Erste – Meine Lieblingsgeschichten, 03/17, S. 24

Spotz, Bd. 2: Ein trollkühner Held, Rob Harrell, 03/17, S. 30

Strom auf der Tapete, Andrea Badey/Claudia Kühn, 03/17, S. 35

Sunday Sketching, Christoph Niemann, 03/17, S. 17

Tafiti, Julia Boehme/Julia Ginsbach (Illiu.), 03/17, S. 10

Teddy Tilly, Jessica Walton/Dougal Macpherson (Illu.), 03/17, S. 19

Tofu, der Superhund, Judith Allert/Nina Dulleck (Illu.), 03/17, S. 28

Young Sherlock Holmes, Bd. 7: Tödliche Geheimnisse, Andrew Lane, 03/17, S. 30

Viktor und der Wolf, Hannes Klug/Barbara Korthues (Illu.), 03/17, S. 11

Vincents Sternennacht und andere Geschichten, Michael Bird/Kate Evans, 03/17, S. 41

Wenn wir groß sind, Matthieu Maudet/Jean Leroy (Illu.), 03/17, S. 10

Wir, Linda Wolfsgruber, 03/17, S. 38

Wölfchen, Greta Wagener/Józef Wilkon (Illu.), 03/17, S. 11

Yakari – Die besten Geschichten, Judith Hüller, 03/17, S. 24

Zorro, der Mops, Bd. 1: Abenteuer im Bammelwald, Katharina Bendixen/Carola 
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Sieverding (Illu.), 03/17, S. 30

Zarah und Zottel – Ein Pony auf vier Pfoten, Jan Birck, 03/17, S. 12

Zeitreise mit Hamster, Ross Welford, 03/17, S. 28

Zwei Papas für Tango, Edith Schreiber-Wicke/Carola Holland (Illu.), 03/17, S. 19
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